



MEMÓRIA DE CÁLCULO DE QUANTITATIVOS

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO	UND	COMP.	LARG.	PROFUND /ALTURA	TAXA	QUANT.
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1			INSTALACOES PROVISORIAS						
1.1.1	C001	COMPOSIÇÃO	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M²					
			GERAL	M²	3,00	2,00			6,00
			TOTAL						6,00
2.0			PERFURAÇÃO DO POÇO						
3.1			SERVIÇOS PRELIMINARES						
3.1.1	C002	COMPOSIÇÃO	Mobilização	Unid					
			COMUNIDADE - AGROVILA 09 BL 03		1,00	1,00	1,00	1,00	1,00
			TOTAL						1,00
8.1	C003	COMPOSIÇÃO	Desmobilização	Unid					
			COMUNIDADE - AGROVILA 09 BL 03					1,00	1,00
			TOTAL						1,00
3.1.2	98524	SINAPI	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	M²					
			COMUNIDADE - AGROVILA 09 BL 03	M²	3,00	3,00			9,00
			TOTAL						9,00
3.2			POÇO						
3.2.1	COT01	COTAÇÃO	Perfuração de Poço em rocha sedimentar com diâmetro de 10", incluso Montagem, instalação e desinstalação de Sonda/perfuratriz de 0 a 100 m de profundidade.	M					
			COMUNIDADE - AGROVILA 09 BL 03	M			100,00		100,00
			TOTAL						100,00
3.2.1	COT02	COTAÇÃO	Perfuração de Poço em rocha sedimentar com diâmetro de 10", incluso Montagem, instalação e desinstalação de Sonda/perfuratriz de 100 a 200 m de profundidade.	M					





MEMÓRIA DE CÁLCULO DE QUANTITATIVOS

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO	UND	COMP.	LARG.	PROFUND /ALTEURA	TAXA	QUANT.
			COMUNIDADE - AGROVILA 09 BL 03				100,00		100,00
			TOTAL						100,00
3.2.2	#REF!	#REF!	#REF!	M					
			COMUNIDADE - AGROVILA 09 BL 03				50,00		50,00
			TOTAL						50,00
3.2.4	COT04	COTAÇÃO	Realização de limpeza do poço em rocha sedimentar, realizado mediante a utilização de compressor de ar, incluindo operação e a instalação de compressor de ar, em conformidade com a NBR 12244.	UND					
			COMUNIDADE - AGROVILA 09 BL 03					1,00	1,00
			TOTAL						1,00
3.2.5	COT05	COTAÇÃO	Desinfecção de poço com hipocloreto de cálcio com permanência da solução no interior do poço por período não inferior a 2h, em conformidade com a NBR 12244.	UND					
			COMUNIDADE - AGROVILA 09 BL 03					1,00	1,00
			TOTAL						1,00
3.2.6	COT06	COTAÇÃO	TUBO DE REVESTIMENTO NERVURADO GEOMECANICO 6" x 4M REFORÇADO	UND					
			COMUNIDADE - AGROVILA 09 BL 03		110,00			4,00	27,50
			Unidade de tubo com 4m de comprimento (110/4= 27,5 und.)						
			TOTAL						27,50
3.2.7	COT07	COTAÇÃO	FILTRO DE REVESTIMENTO NERVURADO GEOMECANICO 6" x 4M REFORÇADO	UND					
			COMUNIDADE - AGROVILA 09 BL 03		140,00			4,00	35,00
			Unidade de tubo filtro com 4m de comprimento (140/4= 35 und.)						
			TOTAL						35,00
8.0			INSTALACOES HIDRÁULICAS						





MEMÓRIA DE CÁLCULO DE QUANTITATIVOS

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO	UND	COMP.	LARG.	PROFUND /ALTURA	TAXA	QUANT.
5.2	89369	SINAPI	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UND.					
			COMUNIDADE - AGROVILA 09 - BL 03					5,00	5,00
			TOTAL						5,00
5.5	89403	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M					
			COMUNIDADE - AGROVILA 09 - BL 03		180,00				180,00
			TOTAL						180,00
6.0			INSTALACOES ELETRICAS						
6.1	C004	COMPOSIÇÃO	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H=11,000M, PESO APROXIMADO 640KG	UND					
			COMUNIDADE - AGROVILA 09 - BL 03					1,00	1,00
			TOTAL						1,00
6.2	101946	SINAPI	QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA PARA 1 MEDIDOR DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UND					
			COMUNIDADE - AGROVILA 09 - BL 03					1,00	1,00
			TOTAL						1,00
6.3	C005	COMPOSIÇÃO	QUADRO DE COMANDO DE BOMBAS - COMPLETO	UND					
			COMUNIDADE - AGROVILA 09 - BL 03					1,00	1,00
			TOTAL						1,00





MEMÓRIA DE CÁLCULO DE QUANTITATIVOS

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO	UND	COMP.	LARG.	PROFUND /ALTURA	TAXA	QUANT.
6.4	92979	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M					
			COMUNIDADE - AGROVILA 09 - BL 03		4,50			3,00	13,50
			TOTAL						13,50
6.5	COT08	COTAÇÃO	BOMBEAMENTO ELÉTRICO PARA POÇO (DE 200 A 250 M PROFUNDIDADE) incluso fornecimento e instalação de motobomba de 4,5 cv, tubo de PVC 1 1/4", cabos elétricos, eletroduto, corda de seda, tampa de poço e demais acessórios elétricos e hidráulicos	UND					
			COMUNIDADE - AGROVILA 09 - BL 03					1,00	1,00
			TOTAL						1,00
7.0			SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
7.1	101193	SINAPI	CERCA COM MOURÕES DE CONCRETO, RETO, H=2,30 M, ESPAÇAMENTO DE 2,5 M, CRAVADOS 0,5 M, COM 4 FIOS DE ARAME DE AÇO OVALADO 15X17 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_05/2020	M					
			COMUNIDADE - AGROVILA 09 - BL 03						
			POÇO		11,00				11,00
			TOTAL						11,00
7.2	100701	SINAPI	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES.	M ²					
			COMUNIDADE - AGROVILA 09 - BL 03		1,00		1,80		1,80
			TOTAL						1,80

